ДУМА ГОРОДА ИРКУТСКА

РЕШЕНИЕ

ОТ 3 СЕНТЯБРЯ 2010 ГОДА N 005-20-140180/0

О ПЕРЕЧНЕ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ, А ТАКЖЕ ПЕРЕЧНЕ МЕСТ,
ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ
(ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИРКУТСКА

(с изменениями на 4 мая 2018 года)
(в ред. Решений Думы г. Иркутска от 30.09.2011 N 005-20-260389/1, от 04.06.2012 N 005-20-350568/2, от 06.12.2012 N
005-20-410673/2, от 03.06.2013 N 005-20-470791/3, от 26.09.2013 N 005-20-490836/3, от 06.05.2014 N 005-20-570972/4,
от 25.12.2014 N 006-20-040068/4, от 08.12.2015 N 006-20-150235/5, от 30.12.2016 N 006-20-290450/6, от 04.05.2018 N

006-20-460707/8)

Принято на 14 заседании

городской Думы 5-го созыва 2 сентября 2010 года

В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию на территории города Иркутска, руководствуясь ст. 14.1 Федерального закона
"Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", ст.ст. 2, 7, 10 Закона Иркутской области "Об
отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное,
психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области", ст.ст. 31, 32 Устава города Иркутска, Дума
города Иркутска решила:

1. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми, на территории города Иркутска (Приложение N
1).

2. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей
(лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории города Иркутска
(Приложение N 2).

3. Администрации города Иркутска опубликовать настоящее решение с приложениями.

Мэр города Иркутска
В.И.КОНДРАШОВ

3 сентября 2010 года

005-20-140180/0

Приложение N 1
к решению

Думы города Иркутска

Страница 1О перечне мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечне мест, запрещенных для посещения детьми в
ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием
детей, на территории города Иркутска (с изменениями на 4 мая 2018 года)
Решение Думы города Иркутска Иркутской области от 03 сентября 2010 г. № 005-20-140180/0

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/document/440520601
http://docs.cntd.ru/document/440520751
http://docs.cntd.ru/document/440520814
http://docs.cntd.ru/document/440520903
http://docs.cntd.ru/document/440520941
http://docs.cntd.ru/document/440521062
http://docs.cntd.ru/document/440521188
http://docs.cntd.ru/document/440521343
http://docs.cntd.ru/document/445049743
http://docs.cntd.ru/document/550107968
http://docs.cntd.ru/document/901713538
http://docs.cntd.ru/document/469418821
http://docs.cntd.ru/document/440522127
http://docs.cntd.ru/

от 3 сентября 2010 года
005-20-140180/0

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ, НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИРКУТСКА

(в ред. Решений Думы г. Иркутска от 30.09.2011 N 005-20-260389/1, от 04.06.2012 N 005-20-350568/2, от 06.12.2012 N
005-20-410673/2, от 03.06.2013 N 005-20-470791/3, от 06.05.2014 N 005-20-570972/4, от 25.12.2014 N 006-20-040068/4,

от 08.12.2015 N 006-20-150235/5, от 30.12.2016 N 006-20-290450/6, от 04.05.2018 N 006-20-460707/8)

Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет) на территории города
Иркутска:

1) исключен. - Решение Думы г. Иркутска от 06.05.2014 N 005-20-570972/4;

2) утратил силу;

3) магазин "Baik-Al":

- город Иркутск, ул. Чехова, 17;

- город Иркутск, ул. Российская, 18;

- город Иркутск, ул. Свердлова, 15;

- город Иркутск, ул. Ленская, 1б;

4) магазин "Основной инстинкт":

- город Иркутск, ул. Академическая, 27, рынок Южный, пав. 103;

- город Иркутск, ул. Софьи Перовской, 23, рынок "Русиновский", пав. 66;

- город Иркутск, ул. Трактовая, 35ж/3, рынок "Парус", пав. 64, 65;

- город Иркутск, ул. Березовая Роща, 3Б, рынок Мельниковский, пав. 37;

5) ООО "Эрос", город Иркутск, пер. Пионерский, 4а;

6) магазин "Frau Helga", город Иркутск, ул. Чехова, 19;

7) исключен. - Решение Думы г. Иркутска от 06.12.2012 N 005-20-410673/2;

Страница 2О перечне мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечне мест, запрещенных для посещения детьми в
ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием
детей, на территории города Иркутска (с изменениями на 4 мая 2018 года)
Решение Думы города Иркутска Иркутской области от 03 сентября 2010 г. № 005-20-140180/0

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/document/440520601
http://docs.cntd.ru/document/440520751
http://docs.cntd.ru/document/440520814
http://docs.cntd.ru/document/440520903
http://docs.cntd.ru/document/440521062
http://docs.cntd.ru/document/440521188
http://docs.cntd.ru/document/440521343
http://docs.cntd.ru/document/445049743
http://docs.cntd.ru/document/550107968
http://docs.cntd.ru/document/440521062
http://docs.cntd.ru/document/440520814
http://docs.cntd.ru/

8) исключен. - Решение Думы г. Иркутска от 08.12.2015 N 006-20-150235/5;

9) магазин эротических товаров "Радость", город Иркутск, ул. Чехова, 15;

10) стриптиз-бар "Zажигалка", город Иркутск, ул. Красноармейская, 8;

11) коллекторы;

12) теплотрассы;

13) канализационные колодцы;

14) свалки, мусорные полигоны;

15) строительные площадки, незавершенные строительные объекты;

16) крыши, чердаки, подвалы, лифтовые и иные шахты;

17) стриптиз-клуб "Капкан", город Иркутск, ул. Ржанова, 164;

18) медицинский центр сексологии и психотерапии "Радость", город Иркутск, ул. Байкальская, 133;

19) утратил силу;

20) - 24) исключены. - Решение Думы г. Иркутска от 08.12.2015 N 006-20-150235/5;

25) магазин (продажа алкогольной продукции), город Иркутск, ул. Терешковой, 26, торговый центр "Глазковский",
пав. N 6;

26) утратил силу;

27) исключен. - Решение Думы г. Иркутска от 30.12.2016 N 006-20-290450/6;

28) магазин "Взрослый мир":

- город Иркутск, ул. Советская, д. 45/3;

- город Иркутск, ул. Олега Кошевого, д. 65А;

Страница 3О перечне мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечне мест, запрещенных для посещения детьми в
ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием
детей, на территории города Иркутска (с изменениями на 4 мая 2018 года)
Решение Думы города Иркутска Иркутской области от 03 сентября 2010 г. № 005-20-140180/0

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/document/440521343
http://docs.cntd.ru/document/440521343
http://docs.cntd.ru/document/445049743
http://docs.cntd.ru/

- город Иркутск, ул. Розы Люксембург, д. 133;

- город Иркутск, ул. Челнокова, 26, стр. 1;

29) магазин "1000 и одна ночь любви", город Иркутск, ул. Верхняя Набережная, д. 145/2;

30) магазин "Кекс", город Иркутск, ул. Ржанова, 164, торговый центр "Солнечный";

31) магазин "Пикантные штучки", город Иркутск, ул. А. Невского, 99/3 (цокольный этаж);

32) магазин "Товары для любви и здоровья", город Иркутск, ул. Гоголя, 44Г, Свердловский рынок, пав. 415.

И.о. заместителя мэра -
председателя комитета по социальной

политике и культуре
администрации г. Иркутска

В.В.ПЕРЕГУДОВА

Приложение N 2
к решению

Думы города Иркутска
от 3 сентября 2010 года

005-20-140180/0

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ
СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИРКУТСКА

(в ред. Решений Думы г. Иркутска от 30.09.2011 N 005-20-260389/1, от 06.12.2012 N 005-20-410673/2, от 26.09.2013 N
005-20-490836/3, от 06.05.2014 N 005-20-570972/4)

Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет) в ночное время (с 22 до 6
часов местного времени в период с 1 октября по 31 марта; с 23 до 6 часов местного времени в период с 1 апреля по
30 сентября) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием
детей, на территории города Иркутска:

1) улицы;

2) стадионы;

3) парки;

4) скверы;

Страница 4О перечне мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечне мест, запрещенных для посещения детьми в
ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием
детей, на территории города Иркутска (с изменениями на 4 мая 2018 года)
Решение Думы города Иркутска Иркутской области от 03 сентября 2010 г. № 005-20-140180/0

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/document/440520601
http://docs.cntd.ru/document/440520814
http://docs.cntd.ru/document/440520941
http://docs.cntd.ru/document/440521062
http://docs.cntd.ru/

5) площади;

6) - 7) исключены. - Решение Думы г. Иркутска от 26.09.2013 N 005-20-490836/3;

8) мосты;

9) транспортные средства общего пользования, автомобильные дороги и железнодорожные пути в границах
города Иркутска, автовокзалы, железнодорожные вокзалы, речные вокзалы, аэропорты, остановочные пункты;

10) исключен. - Решение Думы г. Иркутска от 26.09.2013 N 005-20-490836/3;

11) подземные переходы;

12 территории образовательных организаций, детских и спортивных площадок;

13) территории и помещения автозаправочных станций и автомоек, гаражных кооперативов;

14) подъезды (лестничные клетки) многоквартирных домов;

15) лесопарковые зоны;

16) кладбища;

17) гостиничные, культурно-развлекательные комплексы и центры;

18) бани, сауны;

19) оздоровительные комплексы и центры;

20) спортивные комплексы и центры;

21) спортивно-развлекательные комплексы и центры;

22) салоны;

23) кинотеатры;

24) банкетные залы;

Страница 5О перечне мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечне мест, запрещенных для посещения детьми в
ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием
детей, на территории города Иркутска (с изменениями на 4 мая 2018 года)
Решение Думы города Иркутска Иркутской области от 03 сентября 2010 г. № 005-20-140180/0

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/document/440520941
http://docs.cntd.ru/document/440520941
http://docs.cntd.ru/

25) клубы;

26) кафе;

27) бары;

28) закусочные;

29) столовые;

30) кофейни;

31) магазины кулинарии;

32) буфеты;

33) кафетерии;

34) рестораны;

35) торговые павильоны.

И.о. заместителя мэра -
председателя комитета по

социальной политике и культуре
администрации г. Иркутска

В.В.ПЕРЕГУДОВА

Страница 6О перечне мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечне мест, запрещенных для посещения детьми в
ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием
детей, на территории города Иркутска (с изменениями на 4 мая 2018 года)
Решение Думы города Иркутска Иркутской области от 03 сентября 2010 г. № 005-20-140180/0

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/